
2.Renesance 

Téma: Leonardo da Vinci, renesanční člověk a jeho Mona Lisa 

Cílová skupina: Smíšená skupina ve věku 6 až 9 let 

Časová dotace: 60 minut. 

Pedagogický cíl: Podrobně se zaměříme na poznání jednoho z nejznámějších děl 

světového malířství Mona Lisa od Leonarda da Vinci. 

Motivace: Reprodukce obrazu Mona Lisa  - děti představte si , že jste se staly 

renesančními malíři a namalujete tento obraz Mona Lisy 

Zadání: Pokuste se co nejvěrněji namalovat tento obraz. 

Materiál a pomůcky: Čtvrtky, vodové barvy, štětce. 

Popis techniky: Malba vodovými barvami. 

Postup činnosti: 

1. Úvodem se seznamte s tímto výtvarným dílem a důkladně si ho prohlédněte 

2. Jedná se o portrét ženy Mona Lisy, zaměřte se na její obličejové rysy, hlavně 

oči a úsměv a připravte si vodové barvy, snažte se barvu méně ředit vodou , aby 

odstíny barev byly hodně syté. Naopak pozadí můžete udělat světlejší, aby byl 

portrét více dominatní. 

 3. Pak již můžete malovat.Snažte se co nejvíce portrét napodobit.Nebojte se , jste 

šikovné a budu se těšit na vaše výsledky. Hotové práce posílejte na email. 

merfaitova@ddmkralupy.cz  nebo poproste rodiče a pošlete je na facebook 

ddmkralupy, můžete je samozřejmě  přinést až se situace zlepší a budeme zase 

fungovat. 

 

 

 

 

 

 

mailto:merfaitova@ddmkralupy.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


